

September 2018

## **Efteruddannelse for instruktører i kreds 3** **17. og 18. november 2018** **Viborg Vandrerhjem, Vinkelvej 36, 8800 Viborg**

Viborg-kursus er for mange instruktører årets højdepunkt med masser af læring, inspiration, erfaringsudveksling og hyggeligt samvær. Her mødes nye og mere erfarne instruktører. Vi har bestræbt os på at indfri de indkomne forslag til programmet – håber at I syntes om det.

Vi tilbyder:

- **Vejen fra begynderspor til konkurrencespor**  
Berit Kristensen, DcH instruktør
- **Unghund eller ballademager - den besværlige hund.**  
Brian Klaris, DcH Hundeadfærdskonsulent
- **Leg dig til kontrol**  
Majbritt Schunck, Catchhund
- **C-program, alternativ indlæring af øvelser.**  
Marianne Aakjær, DcH kredsinstruktør

**Vi ser frem til en berigende og fornøjelig weekend.**

Kursusbeskrivelse, praktiske oplysninger og tilmeldingsskema på vedhæftede filer

Pva. Udvalget  
Anne Wedel

### Overordnet tidsplan og praktiske oplysninger.

#### Lørdag:

7.30 – 08.00 Indkvartering  
8.00 – 08.45 Morgenmad – her under pakning af egen frokost madpakke  
8.45 – 09.00 Velkomst - Praktisk information  
9.00 – 17.00 Undervisning inkl. Frokost og pauser  
18.00 Middag, derefter hygge og aftenkaffe m. brød.

#### Søndag:

08.00 - 08.45 Morgenmad – her under pakning af egen frokost madpakke  
08.45 – 15.30 Undervisning inkl. Frokost og pauser  
15.30 – 16.00 Kaffe og Afslutning i spisesalen

**Pris:** 1750,- inkl. Fuld forplejning og overnatning. Der gives **IKKE** rabat hvis man vælger **IKKE** at overnatte på vandrehjemmet.

**Overnatning:** På 2 eller 3 mands værelser, alt efter deltagerantal. Der er **IKKE** mulighed for enkeltværelse. HUSK SENGELINNEDE, HÅNDKLÆDE mm.  
**Hunde er tilladt på værelserne, men må ikke efterlades alene og IKKE opholde sig på de indendørs fællesarealer.**  
**Værelserne skal ryddes og nøglen afleveres i receptionen, inden træningen påbegyndes søndag.** Vær rar at aflevere værelserne tømt for skrald og pænt rengjort. (støvsuget)

**Tilmelding:** Man tilmelder sig ét modul der løber over hele weekenden. Der SKAL oplyses 1. og 2. prioritet. Man kan ikke være sikker på at komme til at deltage på sin 1. prioritet, da vi fordeler pladserne på de enkelte moduler, så flest lokalforeninger er repræsenteret.

**Kørsel:** Man skal påregne kørsel til træningsarealer.

**Drikkevarer:** Til frokost får man en flaske vand. Øvrige drikkevarer kan købes til rimelige penge. Det er **ikke** tilladt at medbringe egne drikkevarer på vandrehjemmet

**Husk:** Godt udetøj og fodtøj til al slags vejr, toiletartikler, kursusbog, træningsudstyr mm. Og ikke mindst det gode humør.

## Kursus nr. 1

### **Vejen fra begynderspor til konkurrencespor** **Berit Kristensen**

Henvender sig til den erfarne instruktør der underviser på A-E niveau.

**Forudsætning for at medbringe egen hund til den praktiske del:**

**Hunden skal kunne gå spor på A-E niveau**

Sporkurset vil indeholde flg:

#### **Teori – formål at få billede af fundamentet i sportræningen**

- **Indlæring** – hvordan starter du op når hunden/hvalpen skal indlære spor
- **Uddannelse** – hvordan tilrettelægger du træningen så hunden bliver klar til konkurrencespor - vejen fra begynderspor til konkurrencespor

#### **Praktik – formål at arbejde med elementerne på A og E spor**

- **Inspiration** – til forskellige problemløsninger – bl. a. ideer til sikkerhed i knæk m.m

Lidt om instruktøren:

Berit Kristensen er en særdeles erfaren instruktør indenfor DCH programmet, især spor. I mere end 25 år har hun undervist både i DCH, schæferhundeklubber og andre specialklubber og tilegnet sig viden både fra danske og udenlandske instruktører. Desuden ivrig konkurrence deltager. Træner SPH og IPO med egne hunde (schæfere)

## Kursus nr. 2

### **Ung-hund eller ballademager – den besværlige hund.**

**Brian Klaris**

**Dette kursus er relevant for alle instruktører.** Her kan DcH, Agility, Rally, Familiehund og hvalpe instruktører være med.

Hvis du har – eller har kendskab - til en ung-hund der udviser reaktiv adfærd rettet mod andre hunde kan den bruges til den praktiske del af kurset. Send en kort beskrivelse af problemet PB.

### **Den unge hund er i fokus denne weekend.**

Den unge ballademager.....mange opgiver at have hund, fordi de ikke helt magter opgaven. Det sker ofte når hunden når til kønsmodningen eller teenagealderen hvor hormonerne drøner rundt i kroppen. Samtidig bliver hunden mere udadrettet og territorieinstinktet skærpes.

Kan vi undgå problemerne? Ja, med viden og en god indsats, så kan vi i højere grad skabe den mere "harmoniske" hund som man ofte ønsker sig.

**Vi vil kigge på teori omkring udviklingen** fra hvalp til voksen, hundens kropssprog og signaler, samt afstandstræning i BAT form.

**Vi vil kigge på praktisk håndtering af reaktiv adfærd.** Uanset om den reaktive adfærd er forankret i aggressivt udfald, flugtaadfærd eller aktiv underkastelse.

### **Forstår du din hund?**

For at imødekomme, forstå og ændre hundens adfærd, er det væsentligt at forstå hundens signaler og at tolke det rigtigt. Hunde er fantastisk dygtige til at læse og forstå vores menneskelige kropssprog og signaler – **Spørgsmålet er om vi mennesker er gode nok til at forstå hundens helt fantastiske og universale sprog.**

Lidt om instruktøren:

Brian Klaris er uddannet DcH hundeadfærdsrådgiver og har desuden et hav af efteruddannelser og seminarer. Er tilhænger af KIS modellen ( keep it simple) lægger vægt på fornyelse. Er desuden flittig konkurrenceudøver. Glæd jer til at møde Brian, det er hans debut som underviser for DcH. kreds3`uddannelsesudvalg.

**Kursus nr. 3**  
**Majbritt Schunck Catchhund**



# LEG DIG TIL KONTROL

På dette kursus vil vi have fokus på glæde i øvelserne, således at tempoet kommer op, men dog uden at få følelsen af at miste kontrollen.

Vi taler blandt andet om grundfærdigheder, delkæder og kæder i øvelserne. Vi kigger på deltagerens udfordringer og samarbejder om løsninger.

Den enkelte hund og fører mødes der, hvor de er, så der er ingen forudgående krav niveau.



Apporteringens  
grundfærdigheder

Fokus og  
koncentration

Tempo i øvelserne

Glæde og kontrol

Medbring legetøj  
og godbidder – og  
rigeligt af begge  
dele.

**CATCHDK**

Medelbyvej 22  
2610 Rødovre

<https://www.catchhund.dk/>

<https://www.facebook.com/catchhunddanmark/>



**Kursus nr. 4**

**Marianne Aakjær Lydighed i C klassen.**

**Belønning:**



**Attitude:**



**Fokus:**

**Glæde:**



### **Marianne skriver:**

Jeg vil prøve at tilføje vores traditionelle lydighedstræning nogle nye aspekter og frem for alt vil jeg have fokus på at det skal være sjovt at træne lydighed både for hund og fører.

### **Går vi nogen gange så målrettet efter den færdige øvelse så vi glemmer at have det sjovt?**

Det er her I som instruktører skal kunne hjælpe hundeførerne til at få det gode samspil mellem hund og fører imellem.

Der vil begge dage være hunde + fører som I kommer til at arbejde med så I får mulighed for at prøve tingene af.

### **Vi skal sammen forsøge at finde træningsmetoder som passer til den enkelte ekvipage.**

Lidt om instruktøren:

Instruktør uddannet 1996 siden Hundeadfærdskonsulent og Kredsinstruktør. Har undervist alt fra hvalpe til Elitehunde samt Rally. Underviser ofte og meget gerne på træningsweekender og enkeltdage i forskellige foreninger. Har pt. en Labrador på 6 år som konkurrerer i Eliteklassen. Har også dyrket Nordisk eftersøgning. Sværmer meget til de nyere indlæringsmetoder. Det skal være sjovt at træne - også for hunden.



**Uddannelsesudvalget Kreds 3**  
Formand Anne Wedel  
Mobil 29630102 Mail: [uddannelse.kreds3@yahoo.dk](mailto:uddannelse.kreds3@yahoo.dk)

